
 

 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 102                        Recife, 4 de julho de 2025 
 
 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
 
 

REITORA 
Maria José de Sena 

 
VICE-REITORA 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 
 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Rodrigo Gayger Amaro 

 
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 Danielli Matias de Macedo Dantas 
 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, CULTURA E CIDADANIA 
Renata Valéria Regis de Sousa Gomes 

 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO ESTUDANTIL E INCLUSÃO 

Tália de Azevedo Souto Santos 
 

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO 
Rinaldo Aparecido Mota 

 
PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA 

Joana dos Santos Silva 
 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Renata Andrade de Lima e Souza 

 
 

 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 102, sexta-feira, 4 de julho de 2025. Página | 2 
 

 
 
 
 
APRESENTAÇÃO 

 
 
 
Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 
público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da 

publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em 
conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 
 

Conforme Resolução CONSU/UFRPE nº 071, de 18 de dezembro de 2020, as portarias no 
âmbito da UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos 
Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de 
Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Institutos e Núcleos Administrativos, caso as 
mesmas não tenham como consequência efeitos financeiros. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 
 

 
 
 

 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 102, sexta-feira, 4 de julho de 2025. Página | 3 
 

SUMÁRIO 
 

 
DC……………………………………………………………………………………………………………………….. 4 
DEHIST……………………………………………………………………………………………………….. 4 
DMAT……………………………………………………………………………………………………………………. 5 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 102, sexta-feira, 4 de julho de 2025. Página | 4 
 

 

DC 
 
PORTARIA Nº 30/2025 - DC-UFRPE (11.01.60) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O Diretor do Departamento de Computação, nomeado pela PORTARIA Nº 
867/2021-GR/UFRPE, de 07 de Outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial da União, Seção 2, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
tendo em vista o que consta no processo UFRPE nº 23082.017201/2025-45. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Autorizar afastamento integral do Professor RICARDO ANDRE 
CAVALCANTE DE SOUZA, SIAPE 1701748, durante o período de 27 a 
30 de Julho de 2025, para atuar como Consultor “ad hoc” da Avaliação de 
Mérito dos projetos da chamada MCTI/FINEP/FNDCT Infraestrutura de 
Pesquisa - PROINFRA 2025 - Unidades de Pesquisa MCTI, na cidade do 
Rio de Janeiro - RJ, nos termos da Resolução no 053/2017 CEPE. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 11:35) 
RODRIGO NONAMOR PEREIRA MARIANO DE SOUZA 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DC-UFRPE (11.01.60) 
Matrícula: ###989#7 

 
Processo Associado: 23082.017201/2025-45 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
30, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 2a03f028aa 
 
PORTARIA Nº 31/2025 - DC-UFRPE (11.01.60) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O Diretor do Departamento de Computação, nomeado pela PORTARIA No 
867/2021-GR/UFRPE, de 07 de Outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial da União, Seção 2, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
tendo em vista o que consta no processo UFRPE nº 23082.017054/2025-11. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Autorizar afastamento integral da Professora TACIANA PONTUAL 
DA ROCHA FALCAO, SIAPE 2031858, durante o período de 20 a 25 de 
Julho de 2025, para participar do 45º Congresso da Sociedade Brasileira de 
Computação - CSBC 2025, na cidade de Maceió - AL, nos termos da 
Resolução no 053/2017 CEPE. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 11:35) 
RODRIGO NONAMOR PEREIRA MARIANO DE SOUZA 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DC-UFRPE (11.01.60) 
Matrícula: ###989#7 

 
Processo Associado: 23082.017054/2025-11 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
31, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 26e6b7a803 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº  32/2025 - DC-UFRPE (11.01.60) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O Diretor do Departamento de Computação, nomeado pela PORTARIA Nº 
867/2021-GR/UFRPE, de 07 de Outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial da União, Seção 2, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
tendo em vista o que consta no processo UFRPE no 
23082.016598/2025-58. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Autorizar afastamento integral do Professor GUSTAVO RAU DE 
ALMEIDA CALLOU, SIAPE 2521757, durante o período de 20 a 24 de 
Julho de 2025, para participação no Fórum Científico do Congresso da 
Sociedade Brasileira de Computação (CSBC), a ser realizado na cidade de 
Maceió-AL, nos termos da Resolução no 053/2017 CEPE. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 11:35) 
RODRIGO NONAMOR PEREIRA MARIANO DE SOUZA 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DC-UFRPE (11.01.60) 
Matrícula: ###989#7 

 
Processo Associado: 23082.016598/2025-58 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
32, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: d531b5babf 

DEHIST 
 

PORTARIA DEHIST/UFRPE Nº 08/2025, de 01 de julho de 2025. 
 
A Diretora do Departamento de História, nomeada pela Portaria no 702, de 
16 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, em 17 de 
agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, disposto na 
Resolução CONSU/UFRPE Nº 296, DE 15 DE MAIO DE 2023; e 
considerando a Decisão no 74/2024- CTA/DEHIST 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º AUTORIZAR o AFASTAMENTODE INTEGRAL DE CURTA 
DURAÇÃO da Profa Dra Alcileide Cabral do Nascimento, no período de 
22 a 27 de junho de 2025, para participação da 2ª Reunião das CAAs de 
2025, na condição de colaborador eventual, com o obje7vo de orientar 
sobre a elaboração de itens para o Enade Licenciaturas/PND, na respectiva 
área de conhecimento. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Profa. Dra. Suely Cristina Albuquerque de Luna 
(Diretora) 

 
PORTARIA DEHIST/UFRPE Nº 09/2025, de 01 de julho de 2025. 

 
A Diretora do Departamento de História, nomeada pela Portaria no 702, de 
16 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, em 17 de 
agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, disposto na 
Resolução CONSU/UFRPE Nº 296, DE 15 DE MAIO DE 2023; e 
considerando a Decisão no 74/2024- CTA/DEHIST 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º AUTORIZAR o AFASTAMENTODE INTEGRAL DE CURTA 
DURAÇÃO da Profa Dra Alcileide Cabral do Nascimento, no período de 
01 a 04 de julho de 2025, para participação da 2ª Reunião das CAAs de 
2025, na condição de colaborador eventual, com o obje7vo de orientar 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 102, sexta-feira, 4 de julho de 2025. Página | 5 
 

sobre a elaboração de itens para o Enade Licenciaturas/PND, na respectiva 
área de conhecimento. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Profa. Dra. Suely Cristina Albuquerque de Luna 
(Diretora) 

DMAT 
 
PORTARIA Nº 14/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE nº 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1o de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE no 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
Art. 1º DESIGNAR os Professores Gilson Mamede de Carvalho 
(Presidente), Maité Kulesza (Membro Titular), Yane Lísley Ramos Araújo 
(Membro Titular) e Leon Denis da Silva (Membro Titular) para 
constituírem a Comissão de Distribuição dos Encargos Didáticos da Área 
da Matemática do Departamento de Matemática, com vigência de 3 de 
julho de 2025 a 31 de julho de 2026. 
 
Art. 2º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA No 3/2024 - DMAT, de 30 
janeiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço no 13, de 31/01/2024. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 
 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
14, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: db3e308c71 
 
 
PORTARIA Nº  15/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE no 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1o de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
DESIGNAR os Professores Tarciana Maria Santos da Silva (Presidente), 
Maria Ângela Caldas Didier (Membro Titular), Karla Ferreira Sousa de 
Arruda (Membro Titular), Daniel Tomaz de Araújo (Membro Suplente) e 
Thiago Araújo de Albuquerque Mendonça (Membro Suplente) para 
constituírem a Comissão Departamental de Ensino do Departamento de 
Matemática, com vigência de 3 de julho de 2025 a 2 de julho de 2027. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 

 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
15, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 94f804ddc3 
 
 
PORTARIA Nº 16/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE no 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1o de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
DESIGNAR os Professores Renato Teixeira Gomes (Presidente) e Eberson 
Ferreira da Silva (Membro Titular), para constituírem a Comissão 
Departamental de Espaço Físico do Departamento de Matemática, com 
vigência de 2 de julho de 2025 a 1o de julho de 2027. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 
 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
16, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 2e91883f94 
 
 
PORTARIA Nº 17/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE no 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1o de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
DESIGNAR os Professores José Deibsom da Silva (Presidente), Lorena 
Brizza Soares de Freitas (Membro Titular), Marcelo Pedro dos Santos 
(Membro Titular) e Rodrigo Genuino Clemente (Membro Suplente), para 
constituírem a Comissão Departamental de Avaliação de Desempenho 
Docente em Estágio Probatório do Departamento de Matemática, com 
vigência de 3 de julho de 2025 a 31 de julho de 2026. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 
 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 102, sexta-feira, 4 de julho de 2025. Página | 6 
 

17, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 9824d95ca0 
 
PORTARIA Nº 18/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE no 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1º de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
DESIGNAR os Professores Danilo da Nóbrega Santos (Presidente), 
Michele Mendes Novais (Membro Titular), Tiago Duque Marques 
(Membro Titular), Eudes Mendes Barboza (Membro Suplente) e Cícero 
Monteiro de Souza (Membro Suplente), para constituírem a Comissão 
Departamental de Extensão do Departamento de Matemática, com vigência 
de 3 de julho de 2025 a 2 de julho de 2027. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 
 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
18, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 2626930511 
 
 
PORTARIA Nº 19/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
No do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE no 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1o de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
DESIGNAR os Professores Eudes Mendes Barboza (Presidente), Jogli 
Gidel da Silva Araújo (Membro Titular), Eberson Ferreira da Silva 
(Membro Titular), Paula Andrea Cadavid Salazar (Membro Suplente) e 
Danilo da Nóbrega Santos (Membro Suplente), para constituírem a 
Comissão Departamental de Pesquisa do Departamento de Matemática, 
com vigência de 3 de julho de 2025 a 2 de julho de 2027. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 
 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
19, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 98dd8eac17 
 
 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 20/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE no 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1º de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
Art. 1º DESIGNAR os Professores Karla Ferreira Sousa de Arruda 
(Presidente), Bárbara Costa da Silva (Membro Titular), Thiago Araújo de 
Albuquerque Mendonça (Membro Titular) e Daniel Tomaz de Araújo 
(Membro Suplente) para constituírem a Comissão Departamental de 
Avaliação de Progressão Docente (CAPD) do Departamento de 
Matemática, com vigência de 3 de julho de 2025 a 2 de julho de 2027. 
 
Art. 2º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA No 36/2024 - DMAT, de 17 
setembro de 2024, publicada no Boletim de Serviço no 153, de 17/09/2024. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 
 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
20, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: 549b9d5f68 
 
 
PORTARIA Nº 21/2025 - DMAT (11.01.39) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO 
 

Recife-PE, 04 de julho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado 
pela Portaria GR/UFRPE no 835/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário 
oficial da União em 1o de agosto de 2022, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.017877/2025-39, resolve: 
 
DESIGNAR os Professores Danilo da Nóbrega Santos (Presidente), Edgar 
Corrêa de Amorim Filho (Membro Titular) e Gilson Simões Ferreira Júnior 
(Membro Titular) para constituírem a Comissão Departamental de 
Comunicação do Departamento de Matemática, com vigência de 3 de julho 
de 2025 a 2 de julho de 2027. 
 

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 12:14) 
JOSE DEIBSOM DA SILVA 

DIRETOR - TITULAR 
DMAT (11.01.39) 

Matrícula: ###378#3 
 
Processo Associado: 23082.017877/2025-39 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
21, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/07/2025 e o código de 
verificação: aa5dbabb93 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 


	DC 
	DEHIST 
	DMAT 

